
  

     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                         J Ö П 

 

          21  июня  2023 г.                            с. Чоя                              № 398 

 

Об утверждении Перечня  

муниципальных услуг 

органа, предоставляемых   

в филиалах  и  ТОСП  МФЦ 

посредством  электронного взаимодействия 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 – ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 № 797      

«О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления 

государственных и муниципальных услуг и федеральными органами 

исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, 

органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами 

местного самоуправления», Администрация муниципального образования 

«Чойский район»  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг органа, 

предоставляемых в филиалах и ТОСП МФЦ посредством электронного 

взаимодействия. 

2.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности Первого заместителя главы администрации 

муниципального образования «Чойский район» по экономическому развитию, 

сельскому хозяйству, имущественным и земельным отношениям Королеву И.С. 

3.   Постановление от 27 января 2020 года № 57 «Об утверждении Перечня 

муниципальных услуг (функций) предоставление которых может 

осуществляться в филиале многофункционального центра обеспечения 

предоставления государственных и муниципальных услуг в Чойском районе» 

признать утратившим силу. 

4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

обнародования, и распространятся на правоотношения с 01 июля 2023 года. 

    

 Глава муниципального образования                                                                                     

                 «Чойский район»                                                                И.А.  Русских                

         Российская Федерация 

Республика Алтай 

Администрация   

муниципального образования 

«Чойский район» 

 Россия Федерациязы 

Алтай Республиканын 

«Чой аймак» 

    муниципал тозолмо 

      администрациязы 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН: 

                  постановлением 

администрации муниципального 

образования «Чойский район 

от 21  июня  2023 года № 398 

 
                                                                                                                             

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных услуг органа, предоставляемых в филиалах и ТОСП МФЦ 

посредством электронного взаимодействия  

 

 

№ 

п/п 
Наименование муниципальной услуги 

1 

Прием заявлений, постановка на учет детей и выдача направлений в 

образовательные учреждения, реализующие основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования (детские 

сады) 

2 

Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за 

детьми в государственных и муниципальных образовательных 

организациях, находящихся на территории соответствующего субъекта 

Российской Федерации» 

 

3 Организация отдыха детей в каникулярное время 

4 Предоставление разрешения на строительство 

5 
Продление срока действия разрешения на строительство на территории 

муниципального образования «Чойский район» 

6 
Внесение изменений в разрешение на строительство» на территории 

муниципального образования «Чойский район» 

7 
Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на 

территории муниципального образования «Чойский район» 

8 

Принятие документов, а также выдача решений о переводе или отказе в 

переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое 

помещение 

9 

Предоставление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о 

планируемом строительстве или реконструкции объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома установленным параметрам 

и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома на земельном участке 

10 

Предоставление уведомление о соответствии построенных или 

реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства 

или садового дома требованиям законодательства о градостроительной 



деятельности 

11 
Предоставление градостроительного плана земельного участка на 

территории муниципального образования «Чойский район» 

12 
Предварительное согласование  предоставления земельного участка 

13 

Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное)  

пользование, безвозмездное пользование земельного участка, 

находящегося в государственной или муниципальной собственности, без 

проведения торгов 

 

14 

Принятие решения о предоставлении в собственность земельного участка 

для индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющим 3 и 

более детей 

 

15 

 Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре 

муниципального имущества муниципального образования «Чойский 

район» 

 

16 

Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений 

жилищного фонда муниципального образования «Чойский район» 

(приватизация жилищного фонда)» 

17 

Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или 

муниципальной собственности, гражданину или юридическому  

лицу в собственность бесплатно 

18 

Информационное обеспечение физических и юридических лиц на основе 

документов Архивного фонда РФ и других архивных документов, 

предоставление архивных справок, архивных выписок и копий архивных 

документов 

19 

Лицензирование розничной продажи алкогольной продукции (за 

исключением лицензирования розничной продажи вина, игристого вина, 

осуществляемой сельскохозяйственными товаропроизводителями) 

 

 


